Постановление                              Карар

                ___22.05.2020____                     г.Чистополь   № ____259______

«О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района
от 26.03.2020 № 152 «Об утверждении
административного  регламента предоставления
муниципальной услуги по выдаче разрешения
на право организации розничного рынка»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указа
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления», по-
становления Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.09.2019 года  №
834 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики
Татарстан от 02 ноября 2010 года  № 880 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставления государственных
услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан
и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Рес-
публики Татарстан», Исполнительный комитет Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Чистопольского муни-
ципального района от 26.03.2020 № 152 «Об утверждении Административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги  по выдаче разрешения на право
организации розничного рынка» следующие изменения:

1.1. пункт 5.7 изложить в следующей редакции:
«5.7. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе за-

явителю,  дается информация о действиях, осуществляемых органом, предостав-
ляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную
услугу, многофункциональным центром либо организацией, в целях незамедли-
тельного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или
муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудоб-
ства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо
совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной
услуги»;

1.2. пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
 «5.4. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предостав-
ляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную
услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункцио-
нального центра, его руководителя и (или) работника, организаций, их руководи-
телей и (или) работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуют-
ся;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жи-
тельства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте
нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного
телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по
которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,
предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муници-
пальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную
услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государ-
ственного или муниципального служащего, многофункционального центра, работ-
ника многофункционального центра, организаций,  их работников;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и дей-
ствием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, орга-
на, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предо-
ставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муници-
пальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, мно-
гофункционального центра, работника многофункционального центра, организа-
ций,  их работников. Заявителем могут быть представлены документы (при нали-
чии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии»;

1.3. пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
« 5.3. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную

услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный
центр, учредителю многофункционального центра, в организации,  либо вышесто-
ящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати ра-
бочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предо-
ставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную
услугу, многофункционального центра, организаций,  в приеме документов у за-
явителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжа-
лования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти ра-
бочих дней со дня ее регистрации»;

 1.4. абзац 2 пункта 5.2. изложить в следующей редакции:
«Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего

государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, долж-
ностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа,
предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального
служащего, руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, ли-
бо органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по
почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предостав-
ляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную
услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регио-
нального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть
принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездей-

ствие) многофункционального центра, работника многофункционального центра
может быть направлена по почте, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта многофункциональ-
ного центра, единого портала государственных и муниципальных услуг либо реги-
онального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть
принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездей-
ствие) организаций,  а также их работников может быть направлена по почте, с
использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", офици-
альных сайтов этих организаций, единого портала государственных и муници-
пальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных
услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя»;

1.5. абзац 1 пункта 5.2. изложить в следующей редакции:
«Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электрон-

ной форме в орган, предоставляющий государственную услугу, либо орган,
предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр либо в
соответствующий орган государственной власти (орган местного самоуправления)
публично-правового образования, являющийся учредителем многофункциональ-
ного центра (далее - учредитель многофункционального центра), а также в орга-
низации. Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа,
предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего му-
ниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в
случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа,
предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего му-
ниципальную услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника
многофункционального центра подаются руководителю этого многофункциональ-
ного центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционально-
го центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному
лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Фе-
дерации. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций,
подаются руководителям этих организаций»;

 1.6. в разделе «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги», графа
«Содержание требований к стандарту» в подпункте 2.15. абзац 13 признать утра-
тившим силу.

2. Отделу торговли Исполнительного комитета Чистопольского муниципаль-
ного района Республики Татарстан опубликовать настоящее постановление на
официальном портале правовой информации  Республики Татарстан
https://pravo.tatarstan.ru/ и  разместить настоящее постановление на официальном
сайте Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Рес-
публики Татарстан http://chistopol.tatar.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального
района по экономическим вопросам Л.Х. Кашапову.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                        Э.Р. Хасанов

https://pravo.tatarstan.ru/
http://chistopol.tatar.ru/